NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   1/4

  各 位

  下記の通り、人事異動及び機構改革を行いますのでご通知申し上げます。

2002 年 3 月 25 日
株式会社日立情報システムズ
取締役社長 高 須 昭 輔

（東証一部コード 9741）

記
2002 年 3 月 1 日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽事業企画開発本部ＣＭＭ推進センタ長 （事業企画開発本部生産技術開発教育センタ副技
師長）

 岡 本 洋 司

2002 年 4 月 1 日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
〔事業企画開発本部〕

▽次長  SAP 開発センタ
長 柴 田 栄 一

▽次長  経営企画部長 山 元   修
▽担当部長 （情報インフラ開発センタ長）  阿 部 正 行
▽情報インフラ開発センタ長 （情報インフラ開発センタ主任技師）  吉 沢   満
▽SAP 開発センタ主管コンサルタント （副技師長）  原 田 俊 治
▽SAP 開発センタ主管コンサルタント （主任技師）  上 村 大 輔
▽SAP 開発センタ主管コンサルタント （副技師長）  杉 原 寿 教
▽SAP 開発センタ主管コンサルタント （副技師長）  小 泉 良 夫

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   2/4

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
〔ソリューションサービス事業本部〕

▽関東拡販推進本部茨城支店副支店長 （産業・流通情報サービス事業部産業第二設計部副
技師長）

 牛 島 泰 正

▽公共情報サービス事業部担当部長 （公共情報サービス事業部公共システム本部担当
部長）

 森 元 道 寛

▽公共情報サービス事業部システム開発本部副本部長

公共情報サービ
ス事業部システ
ム開発本部第一
設計部長

石 川 頼 雄

▽公共情報サービス事業部システム開発本部第二設計
部副技師長

（公共情報サービス事業部システム開発本部第二
設計部主任技師）

 森 永   昇

▽産業・流通情報サービス事業部システムサービス本
部副技師長

（産業・流通情報サービス事業部システムサービス
本部アウトソーシングサービス部長）

 百 丸   諭

▽産業・流通情報サービス事業部システムサービス本
部アウトソーシングサービス部長

（産業・流通情報サービス事業部システムサービス
本部第一システムサービス部主任技師）

 福 田   弘

▽金融情報サービス事業部主管技師長 （公共情報サービス事業部システム開発本部副本
部長）

 長 渡 信 昭

〔日立グループサービス事業本部〕

▽日立グループ事業推進室長
常務日立グルー
プサービス事業
本部長

松 永 伍 生

▽日立事業部第四システム部長 （日立事業部ビジネスインフォメーションシステ
ム部長）

 近 田 嘉 夫

▽ERP 事業部ERP コンサルタント部主管コンサルタン
ト

（日立事業部システム開発センタ主管コンサルタ
ント）

 時 田 康 生

〔ネットワークサービス事業本部〕

▽ネットワークサービス事業部次長兼ネットワーク事
業推進室長

（㈱日立製作所 i.e.ネットサービスグループ情報シ
ステム事業部ネットワーク統括本部長）

 沖 山   哲

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   3/4

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽ネットワーク事業推進室担当部長 （日立グループサービス事業本部 ERP 事業部副技
師長）

 小 山 信 弘

▽営業本部副本部長 （ネットワーク営業本部次長）  蓬 莱 信 男

〔アウトソーシングセンタ事業部〕

▽事業部長

（事業企画開発本部副本部長兼日立グループサー
ビス事業本部日立グループ事業推進室長兼ネット
ワークサービス事業本部ネットワーク事業推進室
長）

 藤 枝 伸 一

▽副事業部長兼全国アウトソーシング推進センタ長 （システム開発事業部副事業部長）  山 下 邦 明
▽副事業部長兼東京センタ長 （日立グループサービス事業本部情報処理本部長）  濱 田 健 彦
▽次長 （ソリューションサービス事業本部次長）  和 田 武 夫
▽全国アウトソーシング推進センタ主管技師長兼東京
センタ主管技師長

（日立グループサービス事業本部情報処理本部主
管技師長）

 橋 村 英 明

▽湘南センタ長 （ソリューションサービス事業本部カスタマ・デー
タセンタ長）

 塩 谷 信 夫

▽湘南センタ副センタ長兼同センタサービスプロバイ
ダ開発部長

（㈱日立製作所システムソリューショングループ
ソフトウェア事業部システム管理ソフトウェア本
部 JP1 アライアンス推進センタ長）

 塩 谷 隆 廣

▽湘南センタサービスプロバイダ開発部副技師長 （ソリューションサービス事業本部カスタマ・デー
タセンタ第一データセンタ部主任技師）

 山 崎   治

▽湘南センタサービスプロバイダ開発部担当部長 （ソリューションサービス事業本部カスタマ・デー
タセンタ第一データセンタ部長）

 安 周   宏

▽湘南センタサテライトセンタ長
（ソリューションサービス事業本部産業・流通情報
サービス事業部システムサービス本部第一システ
ムサービス部主任技師）

 成 田 次 男

▽品質保証本部長 （ソリューションサービス事業本部カスタマ・デー
タセンタ品質保証本部長）

 高 山 崇 行

〔関西支社〕

▽担当部長 (京滋支店長)  青 木 恒 雄

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報課 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 5 号 TEL（03）3464-5073   4/4

2002 年 3 月 1 日付
【機構改革】

▽事業企画開発本部に CMM 推進センタを新設。

2002 年 4 月 1 日付
【機構改革】
〔ソリューションサービス事業本部〕
▽カスタマ・データセンタの機能をアウトソーシングセンタ事業部の湘南センタ及び品質保証本部へ移管。

〔日立グループサービス事業本部〕
▽日立事業部のビジネスインフォメーションシステム部を第四システム部に改称。
▽情報処理本部の機能をアウトソーシングセンタ事業部東京センタへ移管。

〔ネットワークサービス事業本部〕
▽ネットワーク営業本部を営業本部に改称。

〔アウトソーシングセンタ事業部〕
▽アウトソーシングセンタ事業部を新設し、その下部組織として、全国アウトソーシング推進センタ、東京センタ、湘南センタ、品質保証本部（以
上本部相当）を設置。
▽ソリューションサービス事業本部カスタマ・データセンタから湘南センタに移管された第一データセンタ部、第二データセンタ部、第三データセ
ンタ部をサービスプロバイダ開発部、第一運用部、第二運用部にそれぞれ改称。
▽湘南センタにサテライトセンタを新設。

以 上